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Approccio Leader
Stato di avanzamento al 31/05/2015

Assessorato Agricoltura e Riforma Agropastorale

Servizio Sviluppo Locale



UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA I am——
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

1. Dati complessivi




Stato di avanzamento misure approccio LEADER (*)

%

Risorse Risorse Risorse Risorse % ) Spesa Spesa % spesa % spesa

programmate attivate attivate concesse impegno  Residuo residuo richiesta liquidata richiesta liquidata

311 23.316.220,12| 23.316.220,12| 100,0% | 20.158.210,64| 86,5% | 3.158.009,48| 13,5% | 8.856.234,42| 5.671.329,20 38,0% | 24,3%
312 9.670.116,22| 9.670.116,22| 100,0% 8.384.809,18| 86,7% | 1.285.307,05| 13,3% | 4.479.080,10] 2.712.200,31| 46,3% | 28,0%
313 28.914.785,12| 28.811.832,08| 99,6% | 24.938.607,48| 86,2% | 3.976.177,64| 13,8% | 9.627.061,86| 6.483.205,23] 33,3% | 22,4%
321 21.014.215,11] 20.600.215,11| 98,0% | 14.176.510,93| 67,5% | 6.837.704,18| 32,5% | 2.871.775,21| 1.148.739,04| 13,7% | 5,5%
322 11.626.303,22| 11.626.303,22| 100,0% | 10.701.841,51| 92,0% 924.461,71| 8,0% | 3.774.140,65| 2.804.761,17| 32,5% | 24,1%

12.125.589,66

106.667.229,45

12.125.589,66

106.150.276,41

100,0%

11.531.246,54

89.891.226,27

95,1%

594.343,12

16.776.003,18

4,9%

3.842.832,96

33.451.125,20

1.793.330,09

20.613.565,04

31,7%

14,8%

8.516.045,55
115.183.275,00

8.516.045,55
114.666.321,96

100,0%

2.596.418,91
92.487.645,18

5.919.626,64
22.695.629,82

143.396,22
33.594.521,42

128.708,26
20.742.273,30

2.205.347,69

2.205.347,69

100,0%

1.907.475,63

86,5%

297.872,06

13,5%

402.428,44

18.335,19

18,2%

0,8%

18.310.624,29

18.310.624,29

100,0%

18.310.624,29

100,0%

0,00

0,0%

13.547.092,20

12.137.675,68

74,0%

66,3%

Misure RAS

TOTALE

20.515.971,98 20.515.971,98 100,0%

20.218.099,92

78,6%

297.872,06

1,5%

13.949.520,64

12.156.010,87

68,0%

59,3%

135.699.246,98 135.182.293,94 99,6% 112.705.745,10 83,1% 22.993.501,88 16,9%

47.544.042,06 32.898.284,17 35,0%

24,2%

(*) Atti di concessione emessi fino al 31.5.2015
Pagamenti al 30.5.2015

Fonte: Servizio Sviluppo Locale / AT Avanzamento LEADER al 31.05.2015



Stato di avanzamento approccio LEADER per GAL
Misure a bando GAL: 311-312-313-321-322-323 - PSL rimodulati

106.667.229 106.150.276

89.891.226

16.776.003

33.451.125

20.613.565

Risorse Risorse % %

program-  messe Risorse Spesa Spesa ) ) % spesa  spesa

mate a bando concesse Residuo richiesta effettiva  attivato impegno residuo richiesta effettiva

Anglona Romangia 5.514.265| 5.411.312 5.024.098 490.167| 2.362.274| 1.437.509 98,1% 91,1%) 8,9% 42,8% 26,1%)
B.M.G.S. 12.457.754| 12.457.754| 10.837.321] 1.620.434| 3.501.783| 2.203.533 100,0% 87,0% 13,0% 28,1% 17,7%
Gallura 7.838.693| 7.838.693 7.322.364 516.329] 1.310.481 424.243 100,0% 93,4% 6,6% 16,7% 5,4%
Linas Campidano 5.918.121] 5.918.121 5.382.002 536.120| 2.557.532| 1.773.599 100,0% 90,9%) 9,1%) 43,2% 30,0%
Logudoro Goceano 10.285.761| 10.285.761 9.229.368] 1.056.393| 2.870.607| 1.089.001 100,0% 89,7% 10,3% 27,9% 10,6%
Marghine 5.490.912] 5.490.912 4.779.895 711.017| 1.548.386 821.746 100,0% 87,1%) 12,9% 28,2%) 15,0%
Marmilla 10.367.184( 9.953.184| 10.005.347| 361.837| 5.725.528| 4.231.352 96,0% 96,5% 3,5% 55,2% 40,8%
Nuorese Baronia 4.619.963] 4.619.963 4.499.367 120.596( 2.297.540| 1.821.134 100,0% 97,4%) 2,6% 49,7% 39,4%
Ogliastra 7.263.412| 7.263.412 6.765.284 498.129| 2.165.042 782.783 100,0% 93,1% 6,9% 29,8% 10,8%
S.G.T. 8.096.255| 8.096.255 6.877.407| 1.218.848| 1.529.460 812.510 100,0% 84,9% 15,1% 18,9% 10,0%
Sarcidano 8.397.377| 8.397.377 7.989.831 407.546| 3.592.167| 2.456.172 100,0% 95,1% 4,9% 42,8% 29,2%
Sulcis 8.296.299| 8.296.299 7.848.673 447.626| 2.069.832| 1.415.099 100,0% 94,6% 5,4% 24,9% 17,1%
Terre Shardana 12.121.233| 12.121.233 3.330.270] 8.790.963| 1.920.492| 1.344.884 100,0% 27,5%) 72,5% 15,8% 11,1%

(*) Atti di concessione emessi fino al 31.5.2015
Pagamenti al 31.5.2015

Fonte: Servizio Sviluppo Locale / AT

99,5%

84,3%

15,7%

31,4%

Avanzamento LEADER al 31.05.2015



Stato di avanzamento approccio LEADER per GAL
Totale Misura 413 — PSL rimodulati

Risorse
programmate
rimodulate

Risorse
attivate

Risorse
impegnate
(concesse)

Risorse non

impegnate

Risorse
spese

%

% .
. % residuo
attivato concesso

% speso su
program-
mato

115.183.275,00 113.193.438

92.487.645

22.695.630 20.742.273

98,3%

80,3%

19,7%

Anglona Romangia 6.126.961,00f 6.024.008 5.224.057 902.904| 1.437.509| 98,3% 85,3% 14,7% 23,5%
Barbagia M.G.S. 13.841.949,00| 13.808.928| 10.837.321| 3.004.628| 2.203.533| 99,8% 78,3% 21,7% 15,9%
Gallura 7.838.693,00f 7.838.693 7.322.364 516.329] 424.243| 100,0% 93,4% 6,6% 5,4%
Linas Campidano 6.228.122,00f 6.228.122 5.432.002 796.120| 1.773.599( 100,0% 87,2% 12,8% 28,5%
Logudoro Goceano| 10.435.761,00[ 10.285.761 9.229.368| 1.206.393| 1.089.001 98,6% 88,4% 11,6% 10,4%
Marghine 6.059.407,00f 6.059.407 5.348.390 711.017) 887.875| 100,0% 88,3% 11,7% 14,7%
Marmilla 11.337.184,00f 10.963.184| 10.195.347| 1.141.837| 4.263.072| 100,0% 89,9% 10,1% 37,6%
Nuorese Baronia 5.110.239,00] 4.894.963| 4.774.212 336.027| 1.821.134f 95,8% 93,4% 6,6% 35,6%
Ogliastra 7.811.144,00f 7.803.417 7.228.266 582.878] 813.642| 100,0% 92,5% 7,5% 10,4%
S.G.T. 8.880.255,00, 8.880.316 7.441.179] 1.439.076| 812.510; 100,0% 83,8% 16,2% 9,1%
Sarcidano 8.948.920,00f 9.188.803 7.989.831 959.089| 2.456.172| 102,7% 89,3% 10,7% 27,4%
Sulcis 9.096.603,00f 9.096.603 8.135.039 961.564| 1.415.099( 100,0% 89,4% 10,6% 15,6%
Terre Shardana 13.468.037,00f 12.121.233| 3.330.270[ 10.137.767| 1.344.884| 90,0% 24, 7% 75,3% 10,0%

Fonte: Servizio Sviluppo Locale / AT

Avanzamento LEADER al 31.05.2015



Asse IV — Stato di attuazione al 31.05.2015

Misure attuate con approccio Leader — PSL rimodulati

Ri Domande di aiuto Domande Domande Domande di Domande di
. isorse messe a o
Misure presentate ammissibili ammesse pagamento pagamento
bando D . S . : o
(ricevibili) e finanziabili a finanziamento presentate liquidate
€ € n € € €
311 23.316.220| 48 23.316.220(1.276| 50.171.217| 626 25.791.096| 452 | 20.158.211| 365 | 8.856.234|241| 5.671.329
312 9.670.116( 34 9.670.116| 505 18.143.210| 278 9.945.568| 236 8.384.809 234 | 4.479.080[139] 2.712.200
313 28.914.785( 66 28.811.832(1.402| 49.938.800| 562 30.393.980| 448 | 24.938.607| 367 | 9.627.062|209| 6.483.205
321 21.014.215| 34 | 20.600.215| 177 27.817.058| 198 25.147.627| 106 | 14.176.511| 43 2.871.775 18 | 1.148.739
322 11.626.303| 17 11.626.303| 322 10.854.542| 245 11.196.065( 230 | 10.701.842| 158 | 3.774.141] 97 | 2.804.761
323 12.125.590, 21 12.125.590| 400 | 22.405.163| 242 12.271.116| 231 | 11.531.247| 153 | 3.842.833| 67 | 1.793.330
MiTstélzL 106.667.229 106.150.276 179.329.989 114.745.451 89.891.226 33.451.125 20.613.565
413 A.S. 8.516.046( 1 8.516.046( 49 9.846.254| 24 2.596.419| 3 2.596.419| 5 143.396| 1 128.708
421 2.205.348( 2 2.205.348| 85 8.232.762| 26 2.205.348| 26 1.907.476| 7 402.428| 1 18.335
431 18.310.624 1 18.310.624| 13 18.310.624( 13 18.310.624 13 | 18.310.624| 82 [13.547.092| 75 |12.137.676

Totale
Mis. RAS

TOTALE

29.032.018
135.699.247

4

224 135.182.2944.229 215.719.630 2.214

29.032.018

147

Fonte: Servizio Sviluppo Locale / AT

36.389.641

63

23.112.391

42

22.814.519 94 14.092.917
137.857.842 1.745 112.705.745 1.414 47.544.042 848 32.898.284

77

Avanzamento LEADER al 31.05.2015

12.284.719




2. Avanzamento per misura e GAL

06 risorse attivate e impeqgnate su programmate



Stato di avanzamento: % risorse attivate, concesse e spese per

misura - Risorse rimodulate
99 50{0

100,0% -

90,0% -

80,0% -

70,0% - Erisorse attivate

mrisorse impegnate

60,0% - O spesa richiesta

mspesa effettiva

50,0% -

40,0% -

30,0% -

20,0% -

10,0% -

0,0% -

Misure a regia GAL (da 311 a 323) Misure a regia RAS (413 AS-421-431) Totale LEADER



Stato di avanzamento: % risorse attivate, concesse e spese per

misura
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Le risorse attivate sono per le misure a bando GAL quelle messe a bando, per le misure a regia regionale 413 e 421 quelle attivate
attraverso domande di aiuto, per la misura 431 quelle attivate attraverso domande di pagamento. Le risorse impegnate corrispondono a
quelle concesse.

Fonte: Servizio Sviluppo Locale




Stato di avanzamento: % risorse attivate, concesse e spese per

GAL — Misura 413 complessiva ‘risorse rimodulate!

100,0% 2:3% 99,8% 100,0%0 100,0% gggo,  100,0%  100,0% 05,856 100,0%  100,0% 100,0% 08.3%
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Anglona Romangia
Barbagia M.G.S
Linas Campidano
Logudoro Goceano
Marghine
Marmilla
Nuorese Baronia
Ogliastra

G
Sarcidano
Sulcis
Terre Shardana
TOTALE

Risorse attivate: messe a bando per misure a regia GAL + richieste con DA per le Azioni di Sistema 413

Fonte: Servizio Sviluppo Locale Avanzamento LEADER al 31.05.2015 10



% risorse impegnate e non impegnate su programmate per GAL
(misure a bando GAL)

GAL Nuorese
GAL Marmilla
GAL Sarcidano
GAL Sulcis
GAL Gallura
GAL Ogliastra
GAL Anglona
GAL Linas
GAL Logudoro
GAL Marghine
GAL BMGS
GAL SGT
TOTALE

GAL Terre Shardana

Fonte: Servizio Sviluppo Locale

96,5%

93,4% 6,6%

93,1% 6,9%

91,1% 8,9%

90,9% 9,1%

89,7%

10,3%

97,4% ,69

95,1% 4,9%

94,6% 5,4%

% impegno

0% non impegnato

87,1%

87,0%

84,9% 15,1%

12,9%

13,0%

84,3% 15,7%

27,5% 72,5%
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100%

Avanzamento LEADER al 31.05.2015 11




% spesa richiesta per GAL (DP presentate)
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50,0% 49.7%
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Fonte: Servizio Sviluppo Locale

Ogliastra Marghine BMGS Logudoro Sulcis

Gallura Shardana

12
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% spesa effettiva per GAL (Dp liquidate)

45,0%
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35,0%
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10,0%
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Fonte: Servizio Sviluppo Locale

Avanzamento LEADER al 31.05.2015

13



% spesa richiesta ed effettiva per GAL
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Fonte: Servizio Sviluppo Locale
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